comitetului parohial sunt a-se subşterne oficiului proto-
presbiteral din Vaskôh (Vaşcău,) iar reflectanţi au să
se prezinte in vro duminecă ori sărbătoare în sta bise
rică din V. Sohodol pentru a-şi dovedi desteritatea în ri
tuale şi omiletică.

V. Sohodol, din şed. corn. par. delà 5/18 sept. 1910.

Comitetul parohial
Cu consenzul meu : A. P. Deseanu protopresbiter

— • - 2 - 3
Pentru îndeplinirea postului de învăţător la şcoala

confesională gr.-or. rom. din Răchita p"otoprezbiteratul
Belinţuluii se escrie concurs, cu termin de 30 zile
delà prima publicare în „B serica şi Şcoala."

Reflectanţii sunt poftiţi ca recursele adjustate
conform Regulament lui şi adresate comitetului par
din lermata, să Ie nainteze în terminul fixat la oficiul
ppesc gr. or. rom. din Boroşineu (Borosjenô Arad m )
având a să prezentă in careva duminecă ori sărbătoare
în s. biserică din lermata, spre a-şi arătă desteritatea
în cântare şi tipic.

Din şedinţa com. par. ţinută la 9/22 ianuarie 1911.

Ioan Moga Ioan S. Castan
paroh. preş. com. par. not. com. par.

în conţelegere: cu Ioan Georgia ppresbiter insp. şcol.
—•— 2—3

Pentru îndeplinirea postului învăţâtoresc delà
şcoala a ||-a confesională, din nou sîstemisată, din co
muna Fechetăli, protopresbiteratuf Peşteşului. prin
aceasta se publică concurs, cu termin de alegere pe
ziua de 30 ianuarie (12 feb ) 1911.

Emolumente: 1. Salar fundamental 100 cor. delà
comuna bisericească prin repartiţie; 900 cor. delà
stat, pentru primirea cărora s'au înaintat actele la
forul competent. 2. Locuinţă constatatoare^ "de-ocam-
dată din o chilie în localul şcoalei până la aife dis
poziţii. 3. Un pătrar jugâr pământ de grădină.

Gei apţi a înfiinţa cor
vocal, vor fi preferiţi.

Doritorii a ocupa acest post sunt avizaţi ca re
cursele lor adjustate legal şi adresate comitetului pa
rohial din Fechetău, să le înainteze P. on. oficiu proto
popesc in Mezôtelegd până la 23 ianuarie (5 feb ) 1911
având dânşii a-se prezenta în sfânta biserică din Fe
chetău, pentru a-şi dovedi aptitudinile în cant şi tipic.

Fechetău, la 27 dec. 1910 v.

Vasilie Bulzan Aron Bulzan
preş. com. par. not. com par.

în conţelegere cu: Alexandru Munteanu, protopop,
inspector şcol.

—•— 3—3